
DRA n. 405

                                   
                                                                                               REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE
DIPARTIMENTO DELL’URBANISTICA

     IL DIRIGENTE DELL’AREA 1

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 29/10/85 n. 41 art. 51;

VISTA la L.R. 11/5/993 n. 15;

VISTA la Legge 335/95 art. 2 relativa alla Gestione Separata presso l’I.N.P.S.;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 289 del 21/11/2000 che fissa, tra l’altro, il trattamento economico e i  

doveri dei consulenti del Presidente della Regione e degli Assessori regionali;

VISTA la L.R. 12 maggio 2010, n. 11 art. 22 recante “Spese per collaborazioni e consulenze”;

VISTO il  D.Lgs.  14/3/2013  n.  33,  art.  15  recante  “Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i  titolari  di  incarichi  

dirigenziali e di collaborazione o di consulenza”;

VISTO l’art. 68, comma 5, della L.R. n. 21 del 12/08/2014 recante “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità  

dell’attività amministrativa”;

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015, n.  10 con la quale è approvato il Bilancio di  previsione della Regione 

siciliana per l’anno finanziario 2015;

VISTO il decreto dell’Assessore regionale per l’Economia D.A. n. 1149 del 15 maggio 2015 con il quale, ai fini della 

gestione e della rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli e, ove necessario, in articoli;

VISTO il D.P.Reg n. 354/Area1^/S.G. del 3 novembre 2014 con il quale il Dott. Maurizio Croce è stato nominato  

Assessore regionale preposto all’Assessorato regionale del Territorio e dell’Ambiente;

VISTO il D.P.Reg. n. 449/Area1^/S.G. del 27 Ottobre 2015 con il quale sono stati revocati gli incarichi agli Assessori  

regionali;

VISTO il D.P.Reg n. 472/Area1^/S.G. del 4 novembre 2015 con il quale il Dott. Maurizio Croce è stato nominato  

Assessore regionale preposto all’Assessorato regionale del Territorio e dell’Ambiente;

VISTO il D.A. n. 558 del 23/11/2015 con il quale l’Assessore dell’Economia di concerto con l’Assessore del Territorio 

e dell’Ambiente hanno affidato la gestione dei capitoli di spesa iscritti alla Rubrica 1 – Gabinetto ed uffici di diretta 

collaborazione all’opera dell’Assessore – all’Area Affari generali del  Dipartimento dell’Urbanistica;

VISTA la disposizione dirigenziale prot. n. 25957 del 24/11/2015 con la quale il Dirigente generale del Dipartimento 

dell’Urbanistica  delega  l’Avv.  Rosaria  Cicala,  nella  qualità  di  dirigente  dell’Area  Affari  generali,  a  firmare  i 

provvedimenti di spesa che gravano sui capitoli della Rubrica 1 del bilancio della Regione siciliana;

VISTO  il D.A. n. 447 del 30 settembre 2015, registrato alla Ragioneria Centrale al n. 1213 del 14 ottobre 2015 con il  

quale  l’Avv.  Ester  Daina  è  rifermato  consulente  dell’Assessore  regionale  del  Territorio  e  dell’Ambiente,  ai  sensi  

dell’art.51  della  l.r.29/10/1985 n.41  per  il  periodo  dal  1/09/2015  al  30/10/2015  per  le  problematiche  di  carattere  

generale inerenti le richieste di parere, valutazioni, espressioni di giudizi in materia di diritto urbanistico, ambientale ed 

amministrativo;

VISTO il prospetto contabile allegato dal quale si evincono le somme da erogare entro il corrente esercizio finanziario, 

in dettaglio in favore dell’Avv. Ester  Daina per il  periodo dal 1/09/2015 al  27/10/2015, che è parte integrante del 

presente decreto; 

CONSIDERATO che è necessario impegnare per l’esercizio finanziario 2015 la somma di € 4.980,11 comprensiva di  

IVA ed oneri previdenziali previsti dalla vigente normativa sul Cap. 440303 in favore dell’Avv. Ester Daina  per il  

pagamento per l’attività di consulenza relativa al periodo dal 1/09/2015 al 27/10/2015;

RITENUTO di dover procedere all’impegno sullo stanziamento per l’esercizio 2015 del cap. 440303 della somma 

complessiva di € 4.980,11 destinata all’emissione del titolo di spesa in favore dell’ Avv. Ester Daina per il pagamento 

per  l’attività  di  consulenza  relativa  al  periodo  dal  1/09/2015  al  27/10/2015  e  contestualmente  procedere 

all’annullamento  del  DRA  n.  353  del  2/11/2015  perché  emesso  successivamente  alla  revoca  degli  incarichi  agli  

Assessori;

1



D E C R E T A

ART. 1 – Il presente decreto annulla e sostituisce integralmente il DRA n. 353 del 2/11/2015.

ART. 2 - Per le motivazioni indicate in premessa è impegnata la somma complessiva di € 4.980,11 sul Cap.440303 del  

bilancio   regionale,  Assessorato  regionale  del  Territorio  e  dell’Ambiente,  rubrica  “Gabinetto  e  Uffici  di  diretta  

collaborazione all’opera dell’Assessore” esercizio finanziario 2015 per il  pagamento del compenso, comprensivo di 

IVA e degli oneri previdenziali previsti dalla vigente normativa relativi al compenso per l’attività di consulenza in 

favore dell’Avv. Ester Daina, nata ad Agrigento il 30 aprile 1969 e  ivi residente in via  Eleonora Duse n. 34, CF.:  

DNASTR69D70A089J, per il periodo dal 1/09/2015 al 27/10/2015, come da prospetto contabile che è parte integrante 

del presente decreto.

ART. 3 – Al pagamento si provvederà con emissione del titolo di spesa (mandato diretto) intestato all’Avv. Ester Daina 

dietro presentazione di regolare fattura e relativa relazione.

ART. 4 – Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul  

sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, che costituisce condizione legale di 

efficacia. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato regionale del Territorio e dell’Ambiente per 

la registrazione.

Palermo, lì

24/11/2015
 Il Dirigente dell’Area 1

   (Avv. Rosaria Cicala)

firmato

2



allegato al DRA n.    405        del   24/11/2015

NOMINATIVO Decreto di nomina consulente Importo Mensile periodo IMPORTO  DA EROGARE

Avv. Ester Daina DA. n. 447 del 30/09/2015  € 2.065,82 dal 1/09/2015 al 30/09/2015  € 2.065,82 

ritenuta d'acconto 20% su € 2.065,82  € 413,16 

C.P.A. 4% su € 2.065,82  € 82,63 

IVA 22% su € 2.148,45  € 472,66 

Avv. Ester Daina DA. n. 447 del 30/09/2015  € 2.065,82 dal 1/10/2015 al 27/10/2015  € 1.859,24 

ritenuta d'acconto 20% su € 1.859,24  € 371,85 

C.P.A. 4% su € 1.859,24  € 74,37 

IVA 22% su € 1.933,61  € 425,39 

Totale da Erogare  € 4.980,11 

IL DIRIGENTE DELL'AREA AFFARI GENERALI

(Avv. Rosaria Cicala)

firmato


	DRA n. 405
	REGIONE SICILIANA

	Foglio1

